- ابن سینا، حفظ الصحة، نسخه خطی شماره ۶۱۱۲/۲ کتابخانه مجلس شورای اسلامی.
- _____، رساله فی ذکر الصحة و دفع الاسقام، نسخه خطی شماره ۱۴۴۷۳/۹ کتابخانه مجلس شورای اسلامی.
- _____، القانون فی الطب، تحقیق و تعلیق ادوار القش، مؤسسه عزالدین للطباعة و النشر، بیروت، لبنان، ۱۴۱۳ ق/۱۹۹۳ م.
- ابن کمال، کمال بن نور، رساله در تدبیر صحت، مؤسسه مطالعات تاریخ پزشکی، طب اسلامی و مکمل دانشگاه علوم پزشکی ایران، تهران، ۱۳۹۰ ش.
- ابن نفیس، الموجز فی الطب، لجنة احیاء التراث الاسلامی، مصر، ۱۴۲۲ ق/۲۰۰۱ م.
- ابن هبل، مهذب الدین، المختار فی الطب (جامع)، زیر نظر محمد مهدی اصفهانی، مؤسسه مطالعات تاریخ پزشکی، طب اسلامی و مکمل دانشگاه علوم پزشکی ایران، تهران، ۱۳۹۰ ش.
- ابن هندو، ابوالفرج علی بن حسین، مفتاح الطب، نسخه شماره ۳۵۲۳/۱ کتابخانه مجلس شورای اسلامی.

- _____، الاغراض الطیبة و المباحث العلائیه، تصحیح حسن تاج بخش، مؤسسه انتشارات و چاپ دانشگاه تهران با همکاری فرهنگستان علوم، تهران، ۱۳۸۴ ش.
- خطابی، محمد العربی، الطب و الاطباء فی الاندلس الاسلامیه، دارالغرب الاسلامی، بیروت، ۱۹۸۸ م.
- خوارزمی، محمد بن احمد، مفاتیح العلوم، منشورات مکتبه الکلیات الأزهریه، مصر، ۱۴۰۱ق/۱۹۸۱ م.
- رازی، محمد بن زکریا، الحاوی فی الطب، تصحیح محمد اسماعیل، دارالکتب العلمیه، بیروت، ۱۴۲۱ق/۲۰۰۰ م.
- _____، المرشد أو الفصول مع نصوص طیبة مختارة، تقديم و تحقیق زکی اسکندر، المنظمة العربیة التریبیه و الثقافة و العلوم، قاهره، ۱۴۱۶ق/۱۹۹۵ م، چاپ ۲.
- _____، المنصوری فی الطب، تحقیق و تصحیح و تعلیق حازم بکری صدیقی، المنظمة العربیة التریبیه و الثقافة و العلوم، کویت، ۱۴۰۸ق/۱۹۸۷ م.
- زهرای، ابوالقاسم، التصریف لمن عجز عن التألیف، مؤسسه مطالعات تاریخ پزشکی، طب اسلامی و مکمل دانشگاه علوم پزشکی ایران، تهران، ۱۳۸۸ ش.
- عرب بن سعد قرطبی، کتاب خلق الجنین و تدبیر الحبالی و المولودین، تصحیح و تعلیق، نورالدین عبدالقادر و هنری جاهیه، مکتبه فراریس، الجزائر، ۱۳۷۵ق/۱۹۵۶ م.
- قمری، حسن بن نوح، کتاب التویر فی الاصطلاحات الطیبه، تحقیق وفا تقی‌الدین، مطبوعات مجمع اللغة العربیة، دمشق، [بی تا].